2020 年５月 14 日

各    位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  岡野 将之

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先     執行役員経営管理統括本部管理本部長

        五十川 幹雄

電話 03-3352-7110

2020年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

2020年３月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおり

お知らせいたします。

１．2020 年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

2019 年３月期(B) 14,943   △23    145    122 67 円 30 銭

2020 年３月期(B) 13,573  △299  △119  △118 a  △64 円 87 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △1,370  △275  △265 △241

増 減 率    △9.2％     ―    ―    ―

２．差異の理由

前期より引き続き主要取引先である百貨店において、主に地方・郊外店で閉店が度重なりました。
加えて小物・雑貨売場の縮小や移動、取引形態変更による売場環境の変化により厳しい状況となり

ました。又、増税に伴う消費マインドの低下やインバウンド需要の伸び悩み、暖冬による冬物商戦の

苦戦が続いたこと、更には３月上旬から新型コロナウイルス感染拡大防止のため首都圏を中心とした

店舗の臨時休業や営業時間短縮などの外的要因が重なり、その結果、売上高・営業利益・経常利益・

当期純利益は、前事業年度を下回る結果となりました。

  以   上